



آیت الله رئیسی در نشست هم اندیشی با اصحاب رسانه، اجرای عدالت را خواست مردم و تکلیف دولت دانست

# عدالت و جمهوریت، گفتمان دولت

**راهبرد ایران در مذاکرات هسته‌ای، راهبرد اعلامی رهبر معظم انقلاب است**



تاریخچه سخی در کابل / علیرضا موتا اکبر/ایران

«ایران» از تلاش برخی سرخوشان کشورهای منطقه برای ایجاد اختلاف میان تهران و کابل گزارش می دهد

## فتنه انگیزی علیه همسایه های جدانشدنی

حمله عوامل غرب به کنسولگری ایران در هرات

همین صفحه و ۲

همزمان با زرمه های خروج امریکا از افغانستان و نمایان شدن به قدرت رسیدن طالبان در این کشور شاهد آن بودیم که فعالیت های امنیتی ترکیه و پاکستان هم در فضای رسمی و هم در فضای مجازی بشدت افزایش پیدا کرد. ترکیه پس از خروج امریکا از افغانستان به دنبال آن بودند که بتوانند جایگزین امریکا شده و افغانستان را به عنوان یک پایگاه جدید برای پیاده سازی اهداف خود انتخاب کرده بودند. نخستین نشانه این موضوع، تلاش بیش از اندازه ترکیه برای برگزاری دورنهایی گفت و گوهایی صلح پیش از سقوط اشرف غنی، میان طالبان، امریکا، دولت افغانستان و سایر کشورهای بود و آنها با نزدیک شدن به پاکستان تصور می کردند که این دور از گفت و گوها را برگزار کرده و نقشه خود را پیاده می کنند و در نقش پدرخوانده پیروز وارد افغانستان می شوند. طالبان که گویی ازبیت ترک ها و پاکستانی ها با خبر شده بودند، نشست ترکیه را تحریم کرده و باعث برهم خوردن این نشست علی رغم تمام تدارکات و پیش بینی ها شدند که همین موضوع بشدت ترک ها و اسلام آباد را عصبانی کرد اما آنها راه خویشتنداری را پی گرفتند. بلافاصله پس از سقوط افغانستان روی کار آمدن حکومت طالبان، به ناکه فضای مجازی در دنیا از این خبر پر شد: «ترکیه کنترل فرودگاه های افغانستان را در دست گرفت.» خبری دروغ اما پر سروصدا، حتی رهبران ترکیه نیز این خبر کذب را تکرار می کردند و شاید به دنبال این بودند که علاقه روی زمین مانده شان را از طریق رسانه به طالبان رسانده و طالبان را راضی به همکاری در این امر کنند اما حالا و پس از گذشت حدود هشت ماه از حکومت طالبان و علی رغم تکرار این خبر از سوی ترک ها، شاهد آن هستیم که ترکیه حضوری درمیدان هوایی افغانستان ندارد و قطری هم که برای کمک به طالبان به میدان هوایی کابل آمده بود حالا از سوی رهبران طالبان تهدید به برنامه ریزی خروج می شود.

علاقه مندی دیگر ترکیه ورود سریع به افغانستان و سرمایه گذاری کلان در بخش معدنی این کشور بود اما این درخواست ترک ها هم بی نتیجه باقی مانده است. همزمان پاکستان این گونه تصور می کرد که با روی کار آمدن طالبان، می تواند به عنوان پیروز وارد میدان شود و کار را به نفع

خود تمام کرده و افغانستان حیاط خلوت پاکستان شود. اما با گذشت زمان مشخص شد این بار طالبان فضای دیگری را در پیش گرفته و راه را بر جولان می مولات پاکستان بسته است. پاکستان نمی تواند این وضعیت را تحمل کند و راه را برای دیگر بازیگران عرصه افغانستان حتما ناممکن خواهد کرد. پیش از این نیز در دوران مذاکرات صلح و حتی دوران باز یی طالبان شاهد آن بوده ایم که پاکستان هر زمان منافعش با کمی خطر رویه رو شده سیاست صبر را کنار گذاشته و تصمیم به اقدامات تخریبی گرفته است. البته در این میان هرگز نباید نقش امریکا و انگلیس در پشتیبانی از سیاست خارجی پاکستان را دست کم گرفت. برخی کارشناسان پارا فراتر گذاشته و تحولات اخیر داخلی پاکستان را در امتداد نوع روابط چند ماه گذشته طالبان و اسلام آباد می دانند. به هر حال در قضایای اخیر میان ایران و افغانستان نمی توان نقش پاکستان را نادیده گرفت. آنچه در حال رخ دادن است تداعی گذشته در موضوع افغانستان بیکار نبوده و تفهیم افغانی است! البته در این میان هرگز نباید نقش امریکا و انگلیس در پشتیبانی از سیاست خارجی پاکستان را دست کم گرفت. برخی کارشناسان پارا فراتر گذاشته و تحولات اخیر داخلی پاکستان را در امتداد نوع روابط چند ماه گذشته طالبان و اسلام آباد می دانند. به هر حال در قضایای اخیر میان ایران و افغانستان نمی توان نقش پاکستان را نادیده گرفت. آنچه در حال رخ دادن است تداعی گذشته در موضوع افغانستان بیکار نبوده و تفهیم افغانی است!

۲ - گسیل برخی نیروهای تندروی ازبک با سابقه تفکرات تکفیری و حتی حضور در صف داعش به کشورهای منطقه از جمله جمهوری اسلامی ایران با هدف انجام عملیات تروریستی و متعاقب آن آغاز عملیات رسانه ای گسترده در امتداد لایه اول. عملیات تروریستی حرم مطهر رضوی در همین قالب صورت گرفته است. برخی منابع اطلاعاتی با بررسی ویدئوهای صحنه جنایت جوان ازبک ترک تبار در حرم رضوی از حضوریک زن با سر و وضع متکدیانه خبر می دهند که در جاهای مختلف حضور دارد و مدام صوت او در ویدئوها وجود دارد که درخواستش کشتن تمام افغانستانی است!

۳- لایه سوم، تولید ویدئوهایی با زبان پشتو و انتشار به نام اعضای طالبان با محتوای تهدید ایران و ایرانی ها از سوی طالبان. بررسی اصوات پشتو در این ویدئوها باز نشان می دهد که این نوع صحبت ها با تلههجه ترکی (ازبکتباران) تولید شده و به سرعت در فضای مجازی منتشر شده تا این بار فضا از درگیری دولت به درگیری دو دولت کشیده شود.

۴- لایه چهارم آغاز عملیات های کور نامن کننده علیه اهل سنت در افغانستان که باز ریشه های آن به برخی ازبک های همراه ترکیه و رهبران سابق افغانستان در شمال این کشور بازمی گردد. در واقع ترکیه با طراحی این عملیات چندلایه در حال اجرای بازی جدید خود در افغانستان و تلاش برای حذف رقبای سیاسی، اقتصادی و امنیتی خود از زمین افغانستان است.

سازمان حفاظت محیط زیست کشور:

## ساخت پتروشیمی میانکاله متوقف شد

وزیر نفت ساخت پتروشیمی را منوط به اخذ مجوز از محیط زیست دانست

۲۴



## انتصاب و اعتراض

۳

وزارت امور خارجه اعلام کرد

## آزادسازی پول های بلوکه شده در مرحله نهایی

گروه سیاسی/بخشی از منابع ارزی بلوکه شده ایران تا پایان هفته آزاد می شود. این خبر را سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری روز گذشته اعلام کرد. به گزارش «ایران»، سعید خطیب زاده با اعلام اینکه تا آخر هفته یک هیأت ارشد به این منظور به تهران سفر می کند، گفت که بخشی از پول های بلوکه شده ایران بزودی آزاد می شود...

۵

برای استمراری نمایندگان مجلس کمیسیون مشترک رسیدگی به «طرح صیانت» منحل شد

## بازگشت صیانت به صحن علنی

۲

## پشتیبانی عملیاتی از تولید ملی

یادداشت

**علی بهادری جهرمی**  
سخنگو و مدیر هیات دولت

«تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها»؛ این شعار سال ۱۴۰۰ بود. با اینکه دولت سیزدهم عموماً فقط ۶ ماه پایانی سال ۱۴۰۰ عهده دار امور بود، با این حال اقدامات زیادی در خصوص تحقق شعار سال انجام داد. این موضوع را هم نباید ناشسته گذاشت که اگر چه سال ۱۴۰۰ به «تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها» نام گذاری شده بود، اما از طرف دیگر و با توجه به وضعیت اقتصادی موجود، توجه به این شعار و تحقق حداکثری آن نباید محدود به یک سال و شش ماه می شد. در همین راستا دولت مردمی از همان ابتدای کار یکی از اقدامات مهمش راه، با نگاهی و برای شش ماه پایانی سال، بر پشتیبانی و مانع زدایی از تولید متمرکز کرد. بودجه ۱۴۰۱ با هدف ثبات اقتصادی، کاهش رشد نقدینگی و کاهش تورم با در نظر داشتن همین مهم تدوین و به مجلس شورای اسلامی ارائه شد تا به عنوان ریل اقتصادی کشور بتواند از تولید پشتیبانی کند و مانع ها را هم بزاید.

پیش نیاز رونق تولید، رفع محدودیت از آزادی های کسب و کار بود که به دلیل شرایط خاص کرونا یکی بر شش حاکم شده بود. یکی از وعده های انتخاباتی دولت مردمی هم واکنش و تسهیل گسترده و مبارزه با کرونا بود. این مهم با همکاری مردم به سرانجام رسید و در نهایت باعث شد که محدودیت های کسب و کار برطرف شده و رونق به بازار بازگردد. اگر چه هنوز تا رفع کامل کرونا نیازمند مراقبت های بهداشتی و تزریق دوزهای تکمیلی واکسن هستیم، اما واکنش و تسهیل گسترده با ۸۰ درصدی این امکان را به رسته های مختلف تولیدی داده تا به فعالیت های خود بپردازند. بعد از واکنش و تسهیل گسترده، «بسته سیاست های تشویقی و رفع موانع تولید برای تحقق شعار سال تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها» به عنوان یکی از مهم ترین اقدامات در پاسخ به پیام «تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها» در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت و به ریاست رئیس محترم جمهور تصویب شده است. این اقدام در کنار مواردی همچون اصلاحات تجاری، تقویت دیپلماسی اقتصادی، کنترل کسری بودجه و ممنوع کردن فروش دلارهای نفتی به بانک مرکزی، شروع اصلاحات پولی و بانکی و اصلاحات در بازار سرمایه و اوراق بهادار، نوبد پشتیبانی حداکثری و رفع موانع دست یابگیر از تولید را می دهد.

یکی دیگر از اقدامات اثر گذار در حمایت از تولید، تسهیل صدور مجوز های کسب و کار است. سال ها تاخیر در اجرای این موضوع علاوه بر اینکه امضای طلایی و روات های زیادی را رقم زده بود، در عمل به عنوان غل و زنجیری بر پای تولید، مانع از رونق تولید شده بود. الان در حوزه مشاغل خانگی ۲۵۰ مجوز بصورت اعلان محور صادر می شود، به این معنا که به محض اعلام نیاز فرد متقاضی، مجوز برای وی صادر می شود. حدود ۱۰۰ مجوز دیگر در حوزه مشاغل خانگی به صورت مجوز محور است و ظرف مدت ۳ روز این مجوزها صادر می شود. به این مفهوم که اگر مراجعه وی صلاح به هر دلدلی نتواند بررسی های خود را در طول ۳ روز تکمیل کنند، سامانه به صورت خودکار مجوز مربوطه را صادر می کند. در اثر این اقدامات، سرعت صدور مجوز مشاغل خانگی تا ۳۰ برابر هم افزایش یافت.

از حدود ۱۵۲۰ نوع مجوز که بنا بود به صورت الکترونیکی صادر شود، حدود ۱۴۰۰ نوع مجوز نهایی شده است. از ششم فروردین، صدور مجوز کاغذی مصداق تخلف از قانون است و با همکاری سایر نهادها، متخلفین به مراجع قضایی معرفی می شوند. این اتفاقات در تاریخ کسب و کار های ایران بی سابقه است. پشتیبانی از تولید، نیازمند خنثی سازی تحریم ها به موازات تلاش شنبانه روزی برای رفع تحریم های ظالمانه هم بود. دولت سیزدهم از بزود کار همین استراتژی را دنبال کرد که در نتیجه آن و به اذعان رسانه های خارجی، فقط در یک مورد، فروش نفت در دوران تحریم رکورد زد و ارزش حاصل از آن هم به کشور بازگشت.

منابع متعدد مالی بلوکه شده از ایران در سایر کشورها آزاد شد. در اثر دیپلماسی فعال، ایران عضو رسمی بازار ۵۰۰ میلیارد دلاری شانگهای شد. ارزش صادرات کالا های ایرانی در سال ۱۴۰۰ به ۴۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسید که بیش از ۳۱ میلیارد دلار آن در زمان ۷ ماه عملکرد دولت سیزدهم رخ داده است. میزان صادرات تولید کنندگان ایرانی به کشورهای همسایه در همین ۷ ماه گذشته رشد چشمگیری داشته است.

ادامه در صفحه ۲

**سلام**  
ایران  
هواپیما  
تلفن: ۰۲۱ - ۸۸۷۹۰۷۵  
پستکد: ۳۰۰۰۴۱۳

**جوابیه**  
روزنامه ایران، مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۸  
صفحه یک

**با عنوان: نصب پله برقی در مترو ۱۵ خرداد؛** با توجه به افتتاح و بهره برداری از دووردی جدید (شرقی و غربی) در ایستگاه پانزده خرداد و اجرای طرح زیرگذر گولپوند توسط شهرداری تهران، قرار دادهای ساخت و تأمین پله برقی منطبقاً توسط شهرداری تهران با پیمانکاران منعقد شده و پس از آماده سازی تحویل شرکت بهره برداری می گردد. لازم به ذکر است طی اعلام مشاور محترم طرح قرارداد، نصب پله برقی در ورودی شرقی ایستگاه منعقد شده و در صورت تأمین اعتبارات و پیش پرداخت به پیمانکار، نصب آن آغاز خواهد شد. گفتنی است که در حال حاضر تعداد ۴ دستگاه آسانسور در (۲ دستگاه ورودی غربی و ۲ دستگاه ورودی شرقی) جهت راه حال مسافران محترم سالمند و معاول فعال می باشد.

احسان حامد مقدم، سرپرست مدیریت ارتباطات و امور بین الملل

اطلاصیه

قابل توجه واردکنندگان و تولیدکنندگان محصولات دخانی و واردکنندگان و عرضه کنندگان کالا های نفتی

سازمان امور مالیاتی کشور

بر اساس قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده که از تاریخ ۱۳/۱۰/۱۴۰۰ لازم الاجرا شده است، نرخ مالیات و عوارض ارزش افزوده محصولات دخانی و کالاهای نفتی تغییر نموده است؛ لذا به منظور آبرار صحیح مبلغ مالیات و عوارض خرید و فروش کالاهای مذکور در اظهارنامه دوره زمستان سال ۱۴۰۰، می بایست به شرح ذیل عمل شود:

- محاسبات سیستمی نمایش داده شده در سامانه اظهار نامه مالیات بر ارزش افزوده، بر اساس نرخ های قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده انجام می شود. لذا به منظور درج صحیح مبلغ مالیات خرید و فروش کالاهای مذکور در اظهار نامه؛ فارغ از نرخ و مبلغ مالیات و عوارض خرید و فروش نمایش داده شده در سامانه اظهار نامه؛ ضروری است مبلغ صحیح ارقام مذکور (با محاسبه دستی مجموع مبلغ مالیات و عوارض ارزش افزوده مربوط به دوره زمانی ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ لغایت ۱۴۰۰/۱۰/۱۲ و دوره زمانی ۱۳/۱۰/۱۴۰۰ لغایت پایان سال ۱۴۰۰) در محل مربوط در اظهار نامه درج شود.
- با توجه به اینکه از تاریخ ۱۳/۱۰/۱۴۰۰ ماده (۷۳) قانون برنامه ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور منسوخ شده است، کلیه تولیدکنندگان و وارد کنندگان سیگار و تنباکو مکلفند؛ صر فاً برای بازه زمانی ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ لغایت ۱۴۰۰/۱۰/۱۲، اظهار نامه موضوع ماده (۷۳) قانون مذکور را به بطور جداگانه، تسلیم و مالیات مربوط را پرداخت نمایند.

۲۷-۳۳۰۲۲۷      ۱۵۲۶ مرکز ارتباط مردمی      ۰۲۱-۳۵۰۲۹      ستاد خبری دفتر مرکزی حراست      رنوبط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور

در لحظه بخوان ایران

online

www.ion.ir

هر روز صبح با ایران زندگی

سازمان آگهی های ایران ورزشی

۰۱۰۶۰۰۸۸۵ -۴

IRAN DAILY

www.newspaper.iran-daily.com

021-8850601-4